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LIGJ PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR AUTOMJETE

Neni 1
Në Ligjin për automjete (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 140/2008, 

53/11, 123/12, 70/13, 164/13, 138/14, 154/15, 192/15 dhe 39/16),  në nenin 5-a paragrafi (4) 
fjalët: "30% nga gjoba e përcaktuar për personin juridik” zëvendësohen me fjalët: “150 euro në 
kundërvlerë me denarë”.   

Neni 2
Në nenin 13 paragrafi (7) fjalët: “ 500 deri 1.000” zëvendësohen me numrin “250”. 
Në paragrafin (8) fjalët: “30% nga gjoba e përcaktuar për prodhuesin- person juridik” 

zëvendësohen me fjalët: “500 euro në kundërvlerë me denarë”. 
Në paragrafin (10) fjalët: “30% nga gjoba e përcaktuar për shërbimin teknik” zëvendësohen 

me fjalët: “500 euro në kundërvlerë me denarë”. 

Neni 3
Në nenin 14 paragrafi (6) fjalët: “500 deri 1.000” zëvendësohen me numrin “250”. 
Në paragrafin (7) fjalët: “30% nga gjoba e përcaktuar për prodhuesin- person juridik” 

zëvendësohen me fjalët: “500 euro në kundërvlerë me denarë”. 

Neni 4
Në nenin 16 paragrafi (5) fjalët: “500 deri 1.000” zëvendësohen me numrin “250”. 
Në paragrafin (6) fjalët: “30% nga gjoba e përcaktuar për prodhuesin- person juridik” 

zëvendësohen me fjalët: “500 euro në kundërvlerë me denarë”. 

Neni 5
Në nenin 35 paragrafi (4) numri “ 500” zëvendësohet me numrin “250”. 

Neni 6
Në nenin 37 paragrafi (7) fjalët: “30% nga gjoba e përcaktuar për personin juridik” 

zëvendësohen me fjalët: “300 euro në kundërvlerë me denarë”.  

Neni 7
Në nenin 42 paragrafi (6) fjalët: “30% nga gjoba e përcaktuar për personin juridik” 

zëvendësohen me fjalët: “500 euro në kundërvlerë me denarë”. 

Neni 8
Në nenin 43 paragrafi (2) numri “400” zëvendësohet me numrin “250”. 
Në paragrafin (3) numri “300” zëvendësohet me numrin “250”. 
Në paragrafin (5) fjalët: “30% nga gjoba e përcaktuar për personin juridik” zëvendësohen me 

fjalët: “500 euro në kundërvlerë me denarë”. 

Neni 9
Në nenin 44 paragrafi (2) numri “300” zëvendësohet me numrin “250”. 
Në paragrafin (4) fjalët: “30% nga gjoba e përcaktuar për personin juridik” zëvendësohen me 

fjalët: “500 euro në kundërvlerë me denarë”. 
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Neni 10
Në nenin 45 paragrafi (4) fjalët: “30% nga gjoba e përcaktuar për personin juridik” 

zëvendësohen me fjalët: “450 euro në kundërvlerë me denarë”. 

Neni 11
Në nenin 47 paragrafi (3) numri “300” zëvendësohet me numrin “250”. 
Në paragrafin (4) numri “400” zëvendësohet me numrin “250”. 
Në paragrafin (6) numri “400” zëvendësohet me numrin “250”. 
Në paragrafin (8) fjalët: “30% nga gjoba e përcaktuar për personin juridik” zëvendësohen me 

fjalët: “500 euro në kundërvlerë me denarë”. 

Neni 12
Në nenin 53 paragrafi (3) fjalët: “30% nga gjoba e përcaktuar për personin juridik për kontroll 

teknik” zëvendësohen me fjalët: “500 euro në kundërvlerë me denarë”. 

Neni 13
Në nenin 66-а paragrafi (13) fjalët “ 1.000 deri 2.000” zëvendësohen me numrin “150”. 

Neni 14
Në nenin 66-b paragrafi (10) fjalët: “2.000 deri 3.000” zëvendësohen me numrin “150”. 

Neni 15
Në nenin 66-v paragrafi (16) numri “10.000” zëvendësohet me numrin “5.000”. 
Në paragrafin (17) numri “ 5.000” zëvendësohet me numrin “2.500”. 
Në paragrafin (18) numri “5.000” zëvendësohet me numrin “2.500”. 

Neni 16
Në nenin 66-g paragrafi (9) fjalët: “500 deri 1.000” zëvendësohen me numrin “150” dhe 

fjalët: “paragrafi (4)” zëvendësohen me fjalët: “paragrafi (5)”. 
Në paragrafin (10) numri “ 5.000” zëvendësohet me numrin “2.500”. 
Në paragrafin (11) fjalët: “2.000 deri 3.000” zëvendësohen me numrin “250”. 
Në paragrafin (12) fjalët: “100 deri 200” zëvendësohen me numrin “100”. 

Neni 17
Në nenin 85 paragrafi (4) numri “300” zëvendësohet me numrin “250”. 
Në paragrafin (6) fjalët: “30% nga gjoba e përcaktuar për personin juridik” zëvendësohen me 

fjalët: “500 euro në kundërvlerë me denarë”. 

Neni 18
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së 

Veriut”. 


